ПРОТОКОЛ №4
ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА И

ФОРМИРОВАНИЮ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ЖИЗДРА»

г. Жиздра 29 сентября 2017 года
11-00 час.

Присутствовали:
Председательствующий - Г.В. Яшечкина, Глава городского поселения «Город Жиздра»

Члены Комиссии:

Приглашенные:
СМИ

- Г.В.Буденков, Глава администрации городского поселения
«Город Жиздра», заместитель председателя комиссии

- Т.А.Ерохина, заместитель Главы администрации городского
поселения «Город Жиздра», ответственное лицо за реализацию
муниципальной программы

- О.В. Кретова, главный специалист 1 разряда администрации
городского поселения «Город Жиздра», секретарь Комиссии
- Е.В. Помазенков, депутат Жиздринского
Районного собрания МР «Жиздринский район», помощник депутата
Государственной Думы РФ Г.И. Скляра

- Л.А. Маркина - депутат Городской Думы городского поселения
«Город Жиздра», член комиссии по правовой и социальной защите
населения

- А.А. Волков, мастер по благоустройству Жиздринского МПЖКХ
- Г.Ф. Брандальская, директор ООО «Жилсервис»

- В.А. Корева - директор ООО «Твой Дом»

- В. В. Гранкова

Повестка:
1. О работе администрации городского поселения «Город Жиздра» по реализации

Приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории городского
поселения на 2018-2022 гг.

2. Рассмотрение итогов инвентаризации дворовых и общественных территорий, нуждающихся
в благоустройстве, для включения в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды на территории городского поселения «Город Жиздра».

3. Рассмотрение поступивших предложений от представителей собственников помещений
многоквартирных домов и утверждение дизайн-проектов благоустройства для включения
дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды
на территории городского поселения «Город Жиздра».

4. Рассмотрение поступивших предложений и утверждение дизайн-проектов благоустройства
для включения общественной территории в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды на территории городского поселения «Город Жиздра» на
2018-2022гг.

1. По первому вопросу СЛУШАЛИ: Т.А. Ерохину, которая рассказала о том, что в городе
реализация Приоритетного проекта в 2018-2022 гг. будет происходить в рамках программы
«Формирование современной городской среды на территории городского поселения «Город
Жиздра». Администрацией городского поселения «Город Жиздра» в рамках правового
регулирования мероприятий по реализация Приоритетного проекта на период 2018-2022 годов
принято Постановление администрации городского поселения "Город Жиздра" № 157 от 28.07.2017
г. «Об общественном обсуждении мероприятий муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории городского поселения «Город Жиздра» на 2018-2022
годы». Общественное обсуждение проекта программы «Формирование современной городской
среды на территории городского поселения «Город Жиздра» проводилось с 07.08.2017г. по
28.09.2017г. По первому вопросу РЕШИЛИ:

1.1. Принять информацию к сведению.

I

2. По второму вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Ерохину Т.А., которая рассказала о том, что в
соответствии с Постановлением администрации городского поселения «Город Жиздра» от
19.07.2017 №154 и утвержденным графиком проведена инвентаризация по 32 дворовым
территориям, по 8 общественным территориям города в период с 24 июля по 25 августа текущего
года. По итогам инвентаризации подлежат благоустройству для включения в муниципальную
программу на 2018-2022 годы 12 дворовых территорий и 5 общественных пространств.

Принято решение сформировать адресный перечень дворовых территорий для включения в
муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории
городского поселения «Город Жиздра» на 2018- 2022 гг. по итогам инвентаризации:

1. Многоквартирный дом, расположенный по адресу г.Жиздра, ул.Коммунистическая, д.27;
2. Многоквартирный дом, расположенный по адресу г.Жиздра, ул. Володарского, д. 13;
3. Многоквартирный дом, расположенный по адресу г.Жиздра, ул.Р.Люксембург, Д.22А;
4. Многоквартирный дом, расположенный по адресу г.Жиздра, ул. Шмидта, д.46;
5. Многоквартирный дом, расположенный по адресу г.Жиздра, ул.Шмидта, д.48;
6. Многоквартирный дом, расположенный по адресу г.Жиздра, ул.Шмидта, д.50;
7. Многоквартирный дом, расположенный по адресу г.Жиздра, ул.Советская, д.32;
8. Многоквартирный дом, расположенный по адресу г.Жиздра, ул. Фокина, д.40;
9. Многоквартирный дом, расположенный по адресу г.Жиздра, ул. Коммунистическая, д. 18/1;
10. Многоквартирный дом, расположенный по адресу г.Жиздра, ул.2-ая Привокзальная, д.25;
11. Многоквартирный дом, расположенный по адресу г.Жиздра, ул. Шмидта, д. 10а;
12. Многоквартирный дом, расположенный по адресу г.Жиздра, ул.Советская, д. 13.
После обмена мнениями состоялось голосование. Результаты голосования списком:
ЗА 9 голосов

ПРОТИВ - голосов

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ _ - голосов
Решение по второму вопросу повестки дня принято.

3. По третьему вопросу СЛУШАЛИ: Ерохину Т.А., которая рассказала о том, что в
администрацию городского поселения «Город Жиздра» поступили и зарегистрированы 4
предложения по многоквартирным домам и 1 предложение по общественной территории.
Замечаний по срокам и пакету представленных документов не имеется.

Поступили предложения от представителей собственников помещений многоквартирных
домов, расположенных по адресам (представлены в виде таблицы):

Представит
ель

собственни
ков МКД

Адрес МКД №, дата
регистрации

Наличие и содержание документов Перечень видов
работ по

благоустрой
ству

Представит
ель

собственни
ков МКД

Адрес МКД №, дата
регистрации предложение протокол

собрания
дизайн-
проект

Перечень видов
работ по

благоустрой
ству

Комарова
Е.И.

ул.
Р.Люксембург,

д.22А

№79-17 от
27.07.2017

имеется,
форма

соблюдена

б/н от
27.07.2017,

кворум
имееся (83%

голосов),
приняты

решения ( 1 5
голосов из
15 -100%):

о
включении в

состав
общего

имущества,
о принятии

имеется минимальный
перечень-

асфальтирова
ние

придомовой
территории,

120 кв.м.,
установка

скамеек 6 шт.

обязательств
по

содержанию
имущества,

о постановке
на

кадастровый
учет

земельного
участка,

софинансир
ование не

предусмотре
но,трудовое
участие 1%

Упилков ул Шмидта, №97-17 от имеется. №7 от имеется минимальный
В.Д. д.48 25.09.2017 форма 23.09.2017, перечень-

соблюдена кворум асфальтирова
имееся (85% ние

голосов). придомовой
приняты территории.

решения ( 15 274 кв.м.,
голосов из установка
15 -100%): скамьи - 3

о шт..
включении в установка

состав урн- 3 шт.,2
общего опоры, 2

имущества, светильника,
о принятии оборудование

обязательств спортивной
по площадки

содержанию
имущества,

о постановке
на

кадастровый
учет

земельного
участка,

софинансир
ование - 1

%,трудовое
участие 1%

Якушина
А.В.

ул. Шмидта,
Д.46

№98-17 от
25.09.2017

имеется,
форма

соблюдена

б/н от
23.09.2017,

кворум
имееся
(100%

голосов),
приняты

решения (16
голосов из
16 -100%):

о

имеется минимальный
перечень-

асфальтирова
ние

придомовой
территории,

179 кв.м,
установка
скамьи - 2
шт., урн- 2

шт., 2 опоры,

включении в
состав
общего

имущества,
о принятии

обязательств
по

содержанию
имущества,

о постановке
на

кадастровый
учет

земельного
участка;

софинансир
ование - 1 %,

трудовое
участие 1%

2 светильника

Колеснико
ва И.М.

ул. Шмидта,
Д.50

№99-17 от
27.09.2017

имеется,
форма

соблюдена

№1 от
26.09.2017,

кворум
имеется

(75%
голосов),
приняты
решения

(12голосов
из 12

-100%):
о

включении в
состав
общего

имущества,
о принятии

обязательств
по

содержанию
имущества,

о постановке
на

кадастровый
учет

земельного
участка,

софинансир
ование не

предусмотре
но,трудовое
участие 1%

имеется минимальный
перечень-

асфальтирова
ние

придомовой
территории.

519 кв.м.

После обмена мнениям предложено принять все предложения к рассмотрению.

По третьему вопросу принято решение о голосовании по вопросу принятия решения об
утверждении дизайн-проектов благоустройства для включения в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды на территории городского поселения «Город
Жиздра» на 2018 год - списком. После обмена мнениями состоялось голосование. Результаты
голосования списком:

ЗА 9 голосов

ПРОТИВ - голосов

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - голосов
Решения по третьему вопросу повестки дня об утверждении дизайн-проектов благоустройства

дворовых территорий для включения в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды на территории городского поселения «Город Жиздра» на 2018 год приняты.

4. По четвертому вопросу СЛУШАЛИ: Ерохину Т.А., которая проинформировала о том, что в
администрацию городского поселения «Город Жиздра» поступило предложение от отдела
образования МР «Жиздринский район» о включении мероприятий по благоустройству
общественной территории - Городской сад - в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды на территории городского поселения «Город Жиздра»
(регистрационный № 596 от 17.08.2017).

28 сентября 2017 года проведено общее собрание в 17.00 по адресу пл.Коммуны, д. 1 ( протокол
б/н от 28.09.2017г.), на котором присутствовало 14 человек. На собрании утверждены предложение
о включении общественной территории - Городского сада - в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды на территории городского поселения «Город
Жиздра» для проведения мероприятий по благоустройству согласно дизайн-проекта (прилагается).

Результаты голосования:
ЗА 9 голосов

ПРОТИВ - голосов

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - голосов
Решение по третьему вопросу повестки дня об утверждении дизайн-проекта благоустройства

Городского сада для включения в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды на территории городского поселения «Город Жиздра» на 2018 год принято.

Заседание общественной комиссии закрыто.